
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1922 | documentoslicitacao@educararaquara.com 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 179/2023 RETIFICADO 

PROCESSO N° 4855/2023 

BB Nº 1030648 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE 

TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES DE SEGURANÇA ELETRÔNICA 

DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 

BASEADOS NA TECNOLOGIA IP, COMPATÍVEIS COM AS PLATAFORMAS 

ATUAIS UTILIZADAS PELO CENTRO INTEGRADO DE CONTROLE DE 

OPERAÇÕES E VIDEOMONITORAMENTO MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 

MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

A Secretaria Municipal da Educação de Araraquara torna público que o Pregão 

Eletrônico n. 179/2023 com data de abertura prevista para 08 de janeiro de 2024 está 

SUSPENSA para análise da impugnação apresentada. A nova data de abertura será divulgada 

oportunamente. 

Araraquara, 04 de janeiro de 2024. 

 

Subcomissão Permanente de Licitações 

Secretaria Municipal da Educação 

mailto:documentoslicitacao@educararaquara.com

